PAGE
4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА  КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от            .2015 г.  №

г. Камышлов

О внесении на рассмотрение и  утверждение
Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от  18.07.2013 года  № 243»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Свердловской области от 17.06.2013 № 313-УГ «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области» (в ред. от 30.12.2014 года № 661-УГ), Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании Устава Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от  18.07.2013 года  № 243» (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Камышловского городского округа

                  М.Н.Чухарев
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

от            .2015  №
«О внесении на рассмотрение и  утверждение

Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от  18.07.2013 года  № 243»

	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Начальник организационного отдела
Сенцова Е.В.

	Начальник

юридического отдела Пальцева Т.М.

Распоряжение разослать:

Организационный отдел -1 экз.
Дума Камышловского городского округа – 1 экз.

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Власова А.Е., главный специалист организационного отдела администрации Камышловского городского округа

8(34375) 2-32-24

Передано на согласование: ______________

                                                         (дата)

Глава Камышловского городского округа                                       М.Н. Чухарев

[image: image2.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

от _____ 2015 г.                         № ____
город Камышлов

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от  18.07.2013 года  № 243
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Свердловской области от 17.06.2013 № 313-УГ «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области» (в ред. От 30.12.2014 года № 661-УГ), Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации, на основании Устава Камышловского городского округа
Дума Камышловского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от  18.07.2013 года  № 243, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает процедуру представления сведений о расходах выборными должностными лицами и лицами, замещающими должности муниципальной службы Камышловского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»
1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

   «3. Сведения о расходах предоставляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» за предшествующий календарный год (отчетный период) с 01 января по 31 декабря.»
   1.3. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Губернатору Свердловской области выборными должностными лицами.»
2. Признать утратившими силу приложения № 1 и № 2 к Положению о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы КГО (Мишенькина А.А.).

Глава Камышловского городского округа

                    М.Н.Чухарев

Председатель Думы Камышловского городского округа              Т.А.Чикунова